

T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Gümrükler Genel Müdürlüğü

Sayı :E-96603261-702.01-00098484193
Konu :28.07.2022 Tarihli 172-B/05 Sayılı İnceleme
Raporu-TIR İthalat Kayıtları

17.07.2024 / 98484193
DAĞITIM YERLERİNE

Bilindiği üzere, Gümrük Genel Tebliği (TIR İşlemleri) (Seri No:1)'nin Varış Gümrük İdaresi Tarafından Yapılacak İşlemler başlıklı 32 nci maddesinin 1 inci fıkrası "TIR karnesi ve eki belgeler ile transit süresi kontrol edilerek TIR Karnesi Volet-2 bilgileri TIR/Transit Takip Programına girilir ve TIR karnesi tescil edilir.TIR karnesi bilgileri esas alınarak özet beyan modülünden "TIR İthalat" kaydı oluşturulur. Ayrıca bir döküm alınmaz. Bu kayda ilişkin tescil numarası TIR karnesine yazılır." hükmüne amirdir.

Bununla birlikte, Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı'nın 29.07.2022 tarihli ve 76826961 sayılı yazısı ekinde alınan Ticaret Başmüfettişi Mehmet KAYA tarafından düzenlenen 28.07.2022 tarihli ve 172-B/05 sayılı İnceleme Raporu'nun Değerlendirme ve Sonuç Bölümünde;

"Giriş Gümrük İdarelerince ithalat amacıyla İç Gümrük Müdürlüğüne sevk edilen araçlara ait işlemler Varış Gümrük İdarelerinde varış bildirimini yapıldıktan sonra TIR karnesi tescil işlemi yapılmak suretiyle ithalat amaçlı özet beyana döndürülmesi suretiyle tamamlandığı, Tır karnesi sonlandırılıp Volet 1 ve Volet 2 çakıştırılması tamamlandığında manuel inceleme dışında mevzuata aykırılıkların saptanması mümkün olamadığı, bu türde işlem gören TIR karnelerinde sistem tarafından oluşturulan özet beyanların herhangi bir rejim beyanına bağlanılmaksızın tutanak ile kapaması yapılanların sistem üzerinden tespit edilerek usulsüz bir işlem olup olmadığının incelenmesi önem taşıdığından; ...sistem üzerinde tutanakla kapama yapılabilmesinin sistemsel bir açık olarak da görülmesi ve bu açığın kullanılabilme yetkisinin kontrolünün (teminat mektubunun kabulünde olduğu gibi idare onayına sunulmak suretiyle) arttırılmasının Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü'nce değerlendirilmesinin uygun olacağı,"

Sonuç ve kanaatine varıldığı belirtilmektedir.

Konuyla ilgili, "TIR İthalat" kayıtları için tutanak kayıtlarının sadece yetkili memurlar tarafından yapılabilmesi, onay ve sonlandırma işlemlerinin ise sadece "Gümrük Müdür" ve/veya "Gümrük Müdür Yardımcısı" profilleri ile yapılabilmesine yönelik teknik çalışmalar tamamlanmıştır.

Bilgi edinilmesini ve bağlantı gümrük idarelerinizde TIR karnesi işlemlerinin yürütülmesinde görevli personelin konuya ilişkin olarak bilgilendirilmesi ve konuyla ilgili gerekli hassasiyetin gösterilmesi hususunda gereğini rica ederim.

Mustafa GÜMÜŞ
Bakan a.
Genel Müdür

DAĞITIM:

Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlükleri.

evrim

YAZILIM & DANIŞMANLIK

